
 

  

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ 

20.05.2015 г. № 559 

г. Майкоп 

 

Об итогах республиканского заочного  

конкурса на лучшую природоохранную  

работу с обучающимися по охране  

первоцветов «Ты мне нужен…» 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Респуб-

лики Адыгея № 185 от 06.03.2015 года в период с 10 марта по 20 апреля 2015 

года был проведен республиканский заочный конкурс на лучшую природо-

охранную работу с обучающимися по охране первоцветов «Ты мне нужен…». 

Конкурс проводился по следующим номинациям, на которые было пред-

ставлено 312 работ: 

- художественная «Ясные глаза проталин» – конкурс рисунков (обучаю-

щиеся младшего школьного возраста) – 151 работа; 

- пропагандистско-просветительская «Берегите первоцветы!» – конкурс 

листовок (обучающиеся среднего школьного возраста) – 78 работ; 

- эколого-просветительская «Ты мне нужен…» – конкурс презентаций 

(обучающиеся старшего школьного возраста) – 30 работ; 

- педагогическая «Островок природы» – литературный конкурс (педаго-

гические работники) – 53 работы. 

Жюри отметило активность конкурсантов, высокий уровень, содержа-

тельность, объем и сложность представленных на конкурс работ. При эксперт-

ной оценке особое внимание уделялось полноте раскрытия темы, отражению 

экологической тематики, уровню исполнения, художественной целостности, 

грамотности, вкладу автора. На основании вышеизложенного, в соответствии с 

решением жюри 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить итоги республиканского заочного конкурса на лучшую 

природоохранную работу с обучающимися по охране первоцветов «Ты мне 

нужен…» (прилагаются). 

2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Республики 

Адыгея победителей и призеров республиканского заочного конкурса на луч-

шую природоохранную работу с обучающимися по охране первоцветов «Ты 

мне нужен…» в соответствии с утвержденными итогами. 



 

3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего консультанта 

Управления государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи 

Министерства образования и науки Республики Адыгея Халаште К.Р. 

 

 

 

 

Министр А. Ш. Хуажева 



Приложение к приказу 

Министерства образования 

и науки Республики Адыгея 

№ 559 от 20.05.2015 г. 

ИТОГИ 

республиканского заочного конкурса на лучшую природоохранную работу  

с обучающимися по охране первоцветов «Ты мне нужен…» 

Н о м и н а ц и я  х у д о ж е с т в е н н а я  « Я с н ы е  г л а з а  п р о т а л и н »  

Диплом (степень) 
Фамилия и имя победителя / 

призера 
Город/район ОУ, класс Руководитель 

I степени Евстифеева Лика 
обучающаяся 4 класса МБОУ «ООШ № 13»  

МО «Красногвардейский район» 
Антонова Ирина Георгиевна 

II степени Грачѐв Артѐм 
обучающийся 3 класса МБОУ «СОШ № 11»  

МО «Майкопский район» 
Богацкова Оксана Викторовна 

III степени Ильинов Владислав 
обучающийся 1 класса МБОУ «СОШ № 18»  

МО «Город Майкоп» 
Носикова Елена Николаевна 

Н о м и н а ц и я  п р о п а г а н д и с т с к о - п р о с в е т и т е л ь с к а я  « Б е р е г и т е  п е р в о ц в е т ы ! »  

Диплом (степень) 
Фамилия и имя победителя / 

призера 
Город/район ОУ, класс Руководитель 

I степени Шалыгин Вячеслав 

обучающийся 8 класса Федерального государствен-

ного бюджетного специального учебно-

воспитательного учреждения для детей и подрост-

ков с девиантным поведением «Майкопское специ-

альное профессиональное училище закрытого типа» 

Жидкова Людмила Львовна 

II степени Леонтьева Анастасия 

обучающаяся 5 класса МБОУ «СОШ № 4», 

МБОУ ДОД «Гиагинский центр детского твор-

чества» МО «Гиагинский район» 

Будаева Елена Владимировна 

III степени Гришин Дмитрий 
обучающийся 6 класса МБОУ «СОШ № 1»  

МО «Город Адыгейск» 
Джаримок Лариса Рашидовна 



 

Н о м и н а ц и я  э к о л о г о - п р о с в е т и т е л ь с к а я  « Т ы  м н е  н у ж е н … »  

Диплом (степень) 
Фамилия и имя победителя / 

призера 
Город/район ОУ, класс Руководитель 

I степени Чудесова Алиса 
обучающаяся 9 класса  

МБОУ «Лицей № 34» МО «Город Майкоп» 
Дьякова Ирина Николаевна 

II степени Мадраимова Юлия 
обучающаяся I курса ГБПОУ РА «Майкопский 

политехнический техникум» 
Садова Маргарита Анатольевна 

III степени Терешкина Анастасия 
обучающаяся 9 класса МБОУ «Лицей № 8»  

МО «Город Майкоп» 
Зайкина Елена Николаевна 

Н о м и н а ц и я  п е д а г о г и ч е с к а я  « О с т р о в о к  п р и р о д ы »  

Диплом (степень) 
Ф.И.О. победителя /  

призера 
Город/район ОУ Должность 

I степени 
Мартынова  

Любовь Михайловна 
МБОУ «СОШ № 18» МО «Город Майкоп» учитель географии 

II степени 
Бойко  

Елена Николаевна 

ГБОУ дополнительного образования Республи-

ки Адыгея «Центр дополнительного образова-

ния детей Республики Адыгея» 

методист, педагог дополни-

тельного образования 

III степени 
Гончарова  

Галина Витальевна 
МБОУ «НОШ № 33» МО «Город Майкоп» учитель начальных классов 

 


